
  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia  
                                          C.F.: 00300620473    

 

Foglio n. 1 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE  n.  26 

del  10.03.2021 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA  COMUNALE 

 
******************************************************************************* 
 

OGGETTO: IMPOSTA  DI  SOGGIORNO.  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE 

PER L'ANNO 2021. CONFERMA           
 

******************************************************************************* 
 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di marzo, con inizio alle ore 13.30, in 

Lamporecchio, nella Sala delle Adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata nei modi di legge, per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 

Cognome e nome Componenti Pres/Ass. 

1 - TORRIGIANI ALESSIO SINDACO Presente 

2 - TRONCI DANIELE VICE-SINDACO Presente 

3 - CETRARO MONICA ASSESSORE Assente 

4 - BOCHICCHIO ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

5 - VOLPI STELLA ASSESSORE Presente 

 
Sono presenti n.   4 membri, assenti n.   1 membri. 

 
Assiste il Segretario Comunale DR.SSA PAOLA AVETA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Il Presidente sig. ALESSIO TORRIGIANI, constatato il numero legale degli intervenuti ai 

fini della legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento in 

oggetto.  

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI           F.to DR.SSA PAOLA AVETA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione proposta di deliberazione di data 09.03.2021 redatta dal Responsabile 

dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, unita al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale sotto la lettera “A”; 

 

VISTO il prospetto relativo alle tariffe dell’imposta di soggiorno, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A1”; 

 

RITENUTO dover approvare in ogni sua parte e contenuto la citata relazione proposta di 

deliberazione; 

 

VISTO l’art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 5 

del 18 gennaio 2013, come modificato con delibera consiliare n. 38 del 30 luglio 2016 e con 

delibera consiliare n. 58 del 19 novembre 2019; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di correttezza giuridico – 

amministrativa espresso dal Responsabile del AREA ECONOMICO-FINANZIARIA ed unito quale 

Allegato “B”; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA ed unito quale Allegato “C”; 

 

VISTO altresì il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 10.03.2021 ed unito 

quale Allegato “D”; 

 

VISTO l’art. 48, primo comma, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 125, 126 e 127 terzo comma, del citato Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

VISTO, in ultimo e nel suo complesso, il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

A voti UNANIMI e PALESI 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE la relazione proposta di deliberazione di data 09.03.2021 redatta dal 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 3 

Responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA unita al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, ivi compreso l’allegato “A1”;  

 

2) DI DARE ATTO che sono stati resi il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

di correttezza giuridico –amministrativa da parte del Responsabile dell’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA (Allegato “B”) e il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del 

Responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (Allegato “C”); 

 

3) DI DARE ATTO altresì che è stato reso il parere favorevole da parte del Revisore dei 

Conti in data 10.03.2021  (Allegato “D”); 

 

4) DI DARE ATTO che: 

a) notizia della assunzione del presente deliberato sarà trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, 

mettendo a disposizione di tutti i consiglieri il relativo testo presso l’Ufficio Segreteria (art. 125 

del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000); 

b) il presente deliberato rimarrà affisso all’Albo Pretorio Informatico del Comune, per meri scopi 

notiziali, per quindici giorni consecutivi; 

 

 

- - - - - - - - - - 

 

Il Presidente propone quindi di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai 

sensi del quarto comma, art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

La Giunta Comunale, con voti unanimi, vista l’urgenza e al fine di consentire i successivi 

adempimenti, approva l’immediata eseguibilità del presente atto. 

 
* * * * * * * 

 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI             F.to DR.SSA PAOLA AVETA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 4 

ALLEGATO “A” ALLA DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale N. 26 DEL 10 MAR 2021  

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

RELAZIONE PROPOSTA N. 36 DEL 09.03.2021 

 

L’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA PROPONE AL GIUNTA COMUNALE DI 

ADOTTARE LA SEGUENTE DELIBERAZIONE, CHE DI SEGUITO TRASCRIVE:  

 

 

 

OGGETTO: IMPOSTA  DI  SOGGIORNO.  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE PER 

L'ANNO 2021. CONFERMA          

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23 avente per oggetto 

“Disposizioni in materia di federalismo fiscale municipale” è stata introdotta, fra l’altro, all’art. 4, la 

possibilità per i comuni capoluogo di provincia, per le unioni di comuni nonché per “i comuni 

inclusi negli elenchi regionali delle località turistiche o città d’arte, di istituire, con delibera del 

consiglio, un’imposta di soggiorno a carico di coloro che alloggiano nelle strutture ubicate sul 

proprio territorio, da applicare secondo criteri di gradualità in proporzione al prezzo, fino a 5,00 

euro per notte di soggiorno”, precisando che “il relativo gettito e' destinato a finanziare interventi 

in materia di turismo, di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali locali, 

nonché dei relativi servizi pubblici locali”; 

 

TENUTO CONTO che gli elenchi regionali delle località turistiche o città d’arte sono 

previsti, nella normativa statale, dal D.L.gs. 114/1998, che attribuisce alle regioni il compito di 

individuare i comuni ad economia prevalentemente turistica, le città d’arte o le zone del territorio 

dei medesimi, anche su proposta dei comuni interessati, sentite le organizzazioni dei consumatori, 

delle imprese del commercio e del turismo e dei lavoratori dipendenti; 

 

ATTESO CHE il Comune di Lamporecchio, è stato inserito nell’elenco  regionale dei 

comuni turistici, e che quindi ha i requisiti per poter applicare l’imposta di soggiorno; 

 

 VISTA la delibera di Consiglio n. 24 del 22/05/2012 e n. 80 del 25/06/2012 con le quali si 

istituiva l’imposta di soggiorno e approvazione del Regolamento; 

   

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.64 dell’8 giugno 2012 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2012; 

 

DATO ATTO che l’imposta di soggiorno è stata applicata dal 1° luglio 2012; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.89 del 6 settembre 2013 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2013; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 29.04.2014 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2014; 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 5 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 29.07.2015 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2015; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26.04.2016 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2016; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 09.11.2016 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2017; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 08.11.2017 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2018; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 12.03.2019 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2019; 

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 74 del 23/12/2019,  con la quale si modificava il 

Regolamento  dell’imposta di soggiorno; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 28.01.2020 con la quale si 

determinavano le tariffe relative all’imposta di soggiorno per l’anno 2020; 

 

VISTO l’art.172, comma 1, lett. e) del d.lgs.267/2000, che prevede, tra gli allegati al 

bilancio di previsione, le deliberazioni con le quali sono determinati le tariffe, le aliquote d’imposta 

e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi 

sociali, nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di 

gestione dei servizi stessi;  

 

VISTO l’art. 27, comma 8, della Legge 28 dicembre 2001, n. 448 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2002)”, con il quale è 

stabilito che il termine per deliberare le tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali e per i 

servizi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale prevista dall’art. 1, comma 3, del Decreto 

Legislativo 28.09.1998, n. 360, e per l’approvazione dei regolamenti è stabilito entro la data di 

approvazione del Bilancio di Previsione e che le stesse decorrono dal 1 gennaio dell’anno di 

riferimento anche se approvate successivamente, purché entro il termine di approvazione del 

Bilancio; 

 

VISTO l’art. 1 comma 169 della Legge finanziaria 2007, n. 296/2006 il quale prevede che 

in caso di mancata approvazione delle tariffe entro il suddetto termine, le stesse si intendono 

prorogate di anno in anno;  

 

CONSIDERATO che: 

- ai sensi dell’art. 42, comma 2 lettera f) del d.lgs.267/2000 e successive modificazioni, spetta 

al Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi con esclusione delle relative 

aliquote la cui determinazione rimane quindi di competenza della Giunta Comunale che le 

dovrà approvare entro i termini di approvazione del bilancio di previsione ;  

- per gli esercizi successivi al, qualora detto provvedimento non venga adottato, rimarranno 

confermate, ai sensi dell’art.1, comma 169 della legge 296/2006, le misure di imposta 

applicate nel precedente esercizio; 

 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 6 

  RITENUTO dover confermare le tariffe dell’imposta di soggiorno per il Comune di 

Lamporecchio anche per l’anno 2021; 

 

Dato atto che con deliberazioni n. 12 e n. 13 del 31.03.2020 il Consiglio Comunale ha 

provveduto ad approvare rispettivamente la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di Previsione finanziario per gli anni 2020/2022 

corredato dei suoi allegati; 

Dato atto che con deliberazione di Giunta n.39 del 31 marzo 2020 è stato approvato il PEG 

Finanziario per gli anni 2020-2022 e che con deliberazione di Giunta n. 97 del 16/10/2020 è stato 

approvato il Piano dettagliato degli obiettivi 2020; 

Visto il comma 3-bis dell’art.106 del D.L. 34/2020, convertito con modificazioni con la L. 

77/2020, che ha differito, per l’esercizio 2021, il termine di cui all'art. 151, comma 1, del D.lgs. 267 

del 2000 relativo all’approvazione del bilancio previsione per gli enti locali al 31 gennaio 2021; 

 Visto il Decreto del Ministero dell'interno del  13/01/2021 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale  n. 13 del 18/01/2021  che stabilisce l'ulteriore differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 

2021. 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 149 del 29/12/2020 ad oggetto: "Esercizio 

provvisorio anno 2021- Disposizioni";       

 Vista il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi”, e ss.mm.ii.; 

 Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2, punto 8, del 

D.Lgs 118/2011, relativo all’esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

 

Visto  l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

Ritenuto di dover acquisire il parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art.239 del 

d.lgs.267/2000, dell’art.68 dello Statuto comunale e dell’art. 67, c. 2 del “Nuovo Regolamento di 

Contabilità”; 

 

Acquisito ai sensi dell’art. 239, comma 1, del suddetto T.U., il prescritto parere favorevole da 

parte dell’organo di revisione economico-finanziaria; 

 

Visto il “Nuovo Regolamento di Contabilità”, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 59 del 19 novembre 2019 in vigore dal 1° gennaio 2020; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 7 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di CONFERMARE le tariffe dell’imposta di  soggiorno per il Comune di Lamporecchio 

per l’anno 2021, per ogni pernottamento e per ogni persona, secondo quanto stabilito nel 

vigente regolamento comunale e riportato nell’allegata tabella; 

 

2. di CONFERMARE le riduzioni e le esenzioni dell’imposta di soggiorno, così come 

specificato nella seduta consiliare n.24 del 22 maggio 2012;  

 

3. di ALLEGARE i pareri resi ai sensi dell’art.49 e dell’art.147bis del d.lgs.267/2000 ed il 

parere dell’Organo di Revisione ai sensi dell’art.239 del sopra citato decreto, dell’art.68 

dello Statuto comunale e dell’art. 67, c. 2 del “Nuovo Regolamento di Contabilità; 

 

4. DI PRECISARE che Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 è la sottoscritta Dott. Michela Bini, Istruttore Direttivo Amministrativo e/o Contabile; 

 

5. DI DICHIARARE la delibera cui si riferisce la presente proposta immediatamente 

eseguibile. 

 

 
 

La presente ha valore di proposta dello scrivente che si firma: 

      

                       Il Resp. Area Economica Finanziaria 

          F.to Dott. Michela Bini 

          

           __________________________  

        

Lamporecchio 

 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 8 

 

ALLEGATO “B” ALLA DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 26 DEL 10 MAR 2021  

 
 

OGGETTO: IMPOSTA  DI  SOGGIORNO.  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE PER 

L'ANNO 2021. CONFERMA          
 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO l’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 8, commi 1 e 2, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato 

con delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013; 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE: 

 

a) in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto; 
 

b) in ordine alla regolarità e alla correttezza giuridico - amministrativa della stessa. 

 

Lamporecchio, 09.03.2021 

 
IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

  F.TO BINI MICHELA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 9 

 
ALLEGATO “C” ALLA DELIBERAZIONE Giunta Comunale N. 26 DEL 10 MAR 2021  

 
 

OGGETTO: IMPOSTA  DI  SOGGIORNO.  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE PER 

L'ANNO 2021. CONFERMA          
 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
VISTO l’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

VISTO l’art. 147/bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 8, comma 3, del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con 

delibera consiliare n. 5 del 18 gennaio 2013; 

 
ESPRIME 

 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto. 

 

 

Lamporecchio, 09/03/2021 

 
IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

  F.TO BINI MICHELA 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 10 

 
 

ALLEGATO “D” ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 26 DEL 10 MAR 2021 

 
 

OGGETTO: IMPOSTA  DI  SOGGIORNO.  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE PER 

L'ANNO 2021. CONFERMA          
 

 

 

 

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 

(Delibera C.C. n. 19 del 17 marzo 2018) 

 

 

Visto l’art. 239 del D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

 

 

  Esaminata la proposta  in oggetto  rimessa dal responsabile dell’Area Economica-

Finanziaria munita del parere  di regolarità tecnica; 

 

  Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile dell’Area Servizi Finanziari; 

 

 

ESPRIME 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla proposta sopra richiamata. 

 

 

 

 

Lamporecchio, 10/03/2021 

 

          IL REVISORE 

                               F.to (Dott. Roberto Biancardi) 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



  COMUNE DI LAMPORECCHIO                                                           

      Provincia di Pistoia 
                                          C.F.: 00300620473    
 

 

Foglio n. 11 

 

           COPIA 

 
Deliberazione  di  G.C.  n. 26   del 10.03.2021  

 
******************************************************************************** 
 

Il presente Verbale, che consta di n. 11 fogli, viene letto, approvato e sottoscritto, secondo la 

previsione di cui all’art. 9, quinto comma, dello Statuto, dal solo Presidente della Seduta e dal 

Segretario Comunale. 

 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ALESSIO TORRIGIANI        F.to DR.SSA PAOLA AVETA 

 

******************************************************************************** 

INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi, ai sensi di Legge dal  01.04.2021    al  16.04.2021 

 
Lamporecchio, 01.04.2021 
 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 
F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
******************************************************************************** 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

[   ]  La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __/__/____ dopo il decimo 

giorno dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

[S]  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

F.to Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 

 
******************************************************************************** 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA' ALL'ORIGINALE 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo, rilasciata dal sottoscritto 

Funzionario di Segreteria, ex art. 9 - comma quinto, inciso  finale - dello Statuto comunale 

 

Lamporecchio,                                                                IL FUNZIONARIO DI SEGRETERIA 

Istr. Dir. Amm.vo Dr.ssa Veronica Allori 



 TIPOLOGIA RICETTIVA (L.R.42/2000 e S.m.i.) 
 Imposta di 

Soggiorno 

STRUTTURE ALBERGHIERE

1 stella  € 0,50 

2 stella  € 0,75 

3 stella  € 1,50 

4 stella  € 2,00 

5 stella  € 2,50 

 2 stelle  € 0,75 

STRUTTURE EXTRA - ALBERGHIERE

1 spiga  € 0,75 

2 spighe  € 1,00 

3 spighe  € 1,00 

professionali  € 1,00 

NON professionali  € 0,75 

NON professionali  € 0,75 

1,2 e 3 stelle  € 0,50 

 4 stelle  € 0,75 

 € 1,00 

 non detrm. 

2 chiavi  € 0,75 

3 chiavi  € 1,00 

4 chiavi  € 1,50 

 non detrm. 

 non detrm. 

 non detrm. 

 € 2,50 

Residenza d'epoca

CASA E APPARTAMENTO PER VACANZE

REESIDENZA D'EPOCA

RESIDENCE

Ostelli (no scopo di lucro)

Rifugi (no scopo di Lucro)

Casa per ferie ( no scopo di lucro)

ALBERGHIERA 

RESIDENZE TURISTICO-ALBERGHIERE

AGRITURISMO

AFFITTACAMERE - B&B 

LOCAZIONE BREVE/TURISTICA

CAMPEGGIO


